
Protokół Nr 30/17 

z obrad XXX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 14 września 2017 r. 

w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 

 

 

1. Obrady XXX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący 

Zenon Rydelski, który powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. Na podstawie listy 

obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził quorum, a tym samym 

prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 21 Radnych na ogólny stan 23 Radnych 

(nieobecni na sesji byli Radni: Joanna Kin i Jacek Kruszyna, a Radny Piotr Kozłowski 

dotarł na sesję w pkt. 4. Porządku Obrad).   

 

2. Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego 

(projekt z 12 września 2017r.), stanowiący załącznik nr 2 do protokołu, który został 

przyjęty przez Radnych stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

3. Radni przyjęli Protokół Nr 29/17 z obrad XXIX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu  

4 lipca 2017r. stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 1 wstrzymujący się. 

 

4. Przewodniczący Rady zaproponował powołanie na Sekretarza Obrad Radnego Piotra 

Kozłowskiego, a do Komisji Wniosków Radnych: Elżbietę Mojzesowicz, Małgorzatę 

Niedźwiedzką i Marię Płotkowską. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę na kandydowanie.  

W następstwie głosowania kandydatury Radnych zostały przyjęte stosunkiem głosów:  

21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu Powiatu Bydgoskiego, 

przedstawił pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski. Informacja pisemna stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

6. Informację o stanie finansów Powiatu Bydgoskiego przedstawiła pani Grażyna Czepanko 

– Skarbnik Powiatu. Do końca sierpnia br. Radni otrzymali za pośrednictwem e-sesji 

opisową informację z przebiegu wykonania budżetu Powiatu Bydgoskiego w I półroczu 

2017r. Informacja była również przedmiotem analizy ostatniego posiedzenia Komisji 

Budżetu i Mienia Powiatu. Za pierwszych osiem miesięcy roku dochody zrealizowane 

zostały w 63%, w tym udział w podatku dochodowym od osób fizycznych w 63%, dotacje 

celowe od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego na zadania własne w 64% i zadania 

zlecone w 57%, wpływy z zawartych umów i porozumień w 63%, dochody własne  

w 73%, a środki unijne w 22%. Natomiast wydatki Powiatu w tym samym okresie 

zrealizowane zostały w 46%. Powiat posiada płynność finansową. 

 

7. Radny Tadeusz Zamłyński podziękował za wykonane prace na drodze powiatowej  

w miejscowości Kozielec (wyczyszczenie rowów i wycięcie krzaków) i poinformował  

o konieczności wyczyszczenia jeszcze studzienek z zalegającego piasku, który naniosła 

ostatnia nawałnica. Radny zgłosił już ten problem przed sesją bezpośrednio Dyrektorowi 

Wydziału Dróg Powiatowych. Następne Radny zwrócił się do Starosty z zapytaniem  

w sprawie ostatecznej realizacji prac związanych w wymalowaniem pasów bocznych  

na drodze Borówno – Dobrcz oraz wykonaniem oznakowania poziomego  

na skrzyżowaniu w Gądeczu na drodze 1507C? Starosta wyjaśnił, że prace polegające  



na wykonaniu oznakowania poziomego na drogach powiatowych są sukcesywnie 

realizowane. Cześć dróg została już wykonana, a niektóre wymagają jeszcze opracowania 

stosownej dokumentacji. Starosta poprosił o chwilę cierpliwości. Wykonanie prac  

na drogach, które wymienił Radny jest jak najbardziej zasadne. Drogi zostały ujęte  

w planie i będą realizowane.  

Radny Tadeusz Zamłyński podzielił się również swoimi wrażeniami z otwarcia sali 

gimnastycznej w Zespole Szkół Agro – Ekonomicznych w Karolewie, a Radna 

Małgorzata Kaźmierczak podziękowała całej Radzie i Staroście za realizację inwestycji.   

Radny Radosław Kempinski zwrócił się z zapytaniem w sprawie  odbioru  końcowego 

drogi Sicienko –Wojnowo, zwracając szczególną uwagę na brak zabezpieczenia miejsca 

wykonywania prac w dwóch miejscach w pobliżu szkoły oraz konieczność usunięcia 

przez wykonawcę placu budowy, uprzątnięcia piasku i gruzu? Pan Roman Meger  

– Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych wyjaśnił, że wykonawca ma 14 dni roboczych 

na usunięcie stwierdzonych niedoróbek. Prace już w tym zakresie trwają. Zapewnił 

również, że po sesji skontaktuje się z kierownikiem budowy i przekaże uwagi zgłoszone 

przez Radnego.  

 

8. Radni zapoznali się z informacją o stanie przygotowania szkół w roku szkolnym 

2017/2018 oraz o wynikach naboru do klas pierwszych (załącznik nr 4 do protokołu). 

Radny Maciej Makowski zapytał się o ewentualne skutki reformy systemy oświaty   

na zatrudnienie w szkołach powiatowych i spadek dochodów z tytułu najmu pomieszczeń 

dla gimnazjum w LO w Koronowie? Pani Maria Strąk – Dyrektor Powiatowego Centrum 

Zarządzania Oświatą w Koronowie wyjaśniła, że reforma oświaty nie wpłynęła  

na zatrudnienie w szkołach powiatowych. W chwili obecnej reforma dotyka jedynie 

Szkoły Specjalnej w Koronowie, gdzie następuje wygaszenie gimnazjum i jednoczesne 

wydłużenie okresu szkoły podstawowej. Natomiast dochody z tytułu najmu pomieszczeń 

nie są na tyle wysokie, aby ich ewentualny spadek miał większy wpływ budżet Powiatu. 

 

9. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 233/XXX/17 zmieniająca uchwałę  

w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie 

kultury fizycznej i sportu (załącznik nr 5 do protokołu). Uchwała została podjęta 

stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

10. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 234/XXX/17 zmieniająca „Wieloletni 

Plan Inwestycyjny dla Rozwoju Powiatu Bydgoskiego” (załącznik nr 6 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

11. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 235/XXX/17 w sprawie udzielenia 

Gminie Solec Kujawski pomocy finansowej (załącznik nr 7 do protokołu). Uchwała 

została podjęta stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

12. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 236/XXX/17 w sprawie udzielenia 

Gminie Białe Błota pomocy finansowej (załącznik nr 8 do protokołu). Uchwała została 

podjęta stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

13. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 237/XXX/17 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Koronowo (załącznik                                                 

nr 9 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw                        

i 0 wstrzymujących się. 

 



14. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 238/XXX/17 zmieniającą uchwałę                  

w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  na 2017r. (załącznik nr 10 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

15. Radni bez uwag przyjęli sprawozdanie z dokonanych umorzeń, odroczeń lub rozkładania 

na raty należności pieniężnych Powiatu Bydgoskiego za okres I półrocza 2017 r. 

(załącznik nr 11 do protokołu). 

 

16. Skarbnik Powiatu przedstawiła autopoprawki Zarządu Powiatu z 12.09.2017r.                                                               

do projektów uchwał zmieniających wieloletnią prognozę finansową na lata 2017 – 2027 

oraz budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2017. Radni nie wnieśli uwag i przyjęli  

w głosowaniu uchwałę Nr 239/XXX/17 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Bydgoskiego na lata 2017 – 2027 (załącznik nr 12 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

 

17. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 240/XXX/17 w sprawie zmian 

budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2017 (załącznik nr 13 do protokołu). Uchwała 

została podjęta stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

18. Radny Andrzej Szmytka zgłosił pisemny wniosek dotyczący bieżącego utrzymania dróg 

powiatowych z terenu gminy Białe Błota, który został dołączony do Sprawozdania 

Komisji Wniosków (załącznik nr 15 do protokołu). 

Radna Elżbieta Mojzesowicz zgłosiła wniosek w sprawie bieżącego utrzymania drogi 

Nowy Dwór – Byszewo. Wniosek został odnotowany w Sprawozdaniu Komisji 

Wniosków (załącznik nr 15 do protokołu). 

Radny Piotr Chudzyński zapytał się, czy Gmina Sicienko występowała o pomoc 

finansową na łagodzenie skutków nawałnicy z sierpnia br.? Starosta wyjaśnił, że Gmina                  

o taka pomoc występowała. Powiat przekaże Gminie Sicienko kwotę 35 tys. zł z czego               

20 tys. na bieżące utrzymanie, a 15 tys. na usuwanie skutków nawałnicy. 

Radna Żanetta Kaźmierczak w imieniu Polskiej Federacji Nordic Walking przekazała                  

na ręce Starosty podziękowania za wsparcie Mistrzostw Polski. Które odbyły się w dniu                         

5 sierpnia br. w Osielsku. 

Radna Małgorzata Niedźwiedzka podziękowała panu Andrzejowi Kubiakowi                                

– Dyrektorowi Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich za udzieloną pomoc                         

w organizacji zbiórki krwi dla policjanta z Solca Kujawskiego. 

Na koniec Radni podzielili się swoimi doświadczeniami związanymi z nawałnicą, która 

przeszła przez  obszar powiatu bydgoskiego w sierpniu br. Radny Andrzej Szmytka 

opowiedział o akcji pomocy zorganizowanej przez mieszkańców Łochowa. Radny 

Tadeusz Zamłyński przekazał informacje nt. wsparcia finansowego jakiego postanowiła 

udzielić  Rada Gminy Dobrcz Gminom Koronowo, Sicienko i Gostycyn. Natomiast 

Przewodniczący Zenon Rydelski opowiedział o pomocy napływającej do Koronowa z  

terenu całego kraju w tym z miejscowości, które przed laty same doświadczyły klęski 

żywiołowej.  

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w I półroczu 2017r. 

(załącznik nr 14 do protokołu) przedstawiła pani Małgorzata Kaźmierczak                                     

–  Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. Radni nie wnieśli uwag.  

 



19. Przechodząc do punktu odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski, Przewodniczący 

Rady zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy istnieje jeszcze potrzeba złożenia 

ewentualnych wyjaśnień? Radni nie wnieśli uwag.  

 

20. Sprawozdanie Komisji Wniosków,  stanowiące załącznik nr 15 do protokołu, przedstawiła 

Radna Elżbieta Mojzesowicz. 

 

21. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  

XXX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 11.10. 

 

 
Protokołowała: Paulina Wengler 

Sekretarz Obrad: Piotr Kozłowski 
 


